
UCHWAŁA NR XV/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru formy spółki prawa handlowego z udziałem Gminy Mieszkowice do wykonywania 
zadań gospodarki komunalnej oraz powierzenia zadań własnych Gminy Mieszkowice z zakresu 

gospodarki komunalnej Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) , w związku z art. 6, art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 3 ust. 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 lutego 2025 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 285), art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 266, 834, 859, 1847, Dz. U. z 2025 r. poz. 1881, 303, 759, 1218, 1303, 1535), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 757), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wybiera się formę spółki z ograniczoną odpowiedzialnością ze 100% udziałem Gminy Mieszkowice 
do wykonywania zadań gospodarki komunalnej w następującym zakresie: 

1) utrzymanie czystości i porządku na placach zabaw położonych na terenie Gminy Mieszkowice 

2) utrzymanie cmentarza wojennego w Starych Łysogórkach; 

3) utrzymywanie cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Mieszkowice; 

4) prowadzenie akcji zimowej na terenie Gminy Mieszkowice; 

5) utrzymanie czystości ulic na terenie Gminy Mieszkowice; 

6) wykonywanie zadań miejskiej służby drogowej; 

7) pogotowie interwencyjne i krótkotrwała opieka nad bezpańskimi zwierzętami; 

8) opróżnianie koszy ulicznych, w tym na przystankach autobusowych w sołectwach Gminy Mieszkowice; 

9) utrzymanie zieleni miejskiej oraz zadrzewień na terenie Gminy Mieszkowice; 

10) utrzymanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej na terenie Gminy Mieszkowice; 

11) budowa sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz budowa wodociągów na terenie Gminy 
Mieszkowice; 

12) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych; 

13) realizacja zadań z zakresu gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

14) utworzenie i prowadzenie na terenie Gminy Mieszkowice Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

15) realizacja zadań w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną; 

16) lokalny transport zbiorowy; 

17) prowadzenie sezonowej przeprawy promowej o charakterze użyteczności publicznej, w szczególności 
w celach komunikacyjnych i turystyczno-rekreacyjnych, na terenie Gminy Mieszkowice: 

18) realizacja zadań o charakterze technicznym, logistycznym i pomocniczym w zakresie ochrony ludności 
i obrony cywilnej, w szczególności w zakresie utrzymywania gminnych zasobów ochrony ludności, 
infrastruktury ochronnej oraz sprzętu wykorzystywanego w sytuacjach zagrożeń, z wyłączeniem zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0B359B1-96FE-4A12-9A89-F81D72E095BB. Podpisany Strona 1



§ 2. Powierza się spółce komunalnej Gminy Mieszkowice tj. Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o.o.  
wykonywanie zadań własnych Gminy Mieszkowice, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do ustalenia sposobu ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

2. Szczegółowy zakres powierzenia zadań własnych Gminy określony zostanie w porozumieniach 
wykonawczych zawieranych pomiędzy Gminą Mieszkowice a Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

§ 4. Ustalanie opłat za korzystanie z sezonowej przeprawy promowej odbywa się w drodze odrębnej 
uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0B359B1-96FE-4A12-9A89-F81D72E095BB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest wskazanie formy organizacyjno-prawnej oraz zakresu zadań gospodarki komunalnej 
realizowanych przez spółkę komunalną Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mieszkowicach. Uchwała 
stanowi realizację uprawnień właścicielskich Gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz 
ustawy o gospodarce komunalnej. 

Zadania wymienione w uchwale stanowią zadania własne Gminy Mieszkowice, wynikające z przepisów 
ustawowych, w tym z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, utrzymania 
czystości i porządku, transportu zbiorowego, utrzymania dróg, cmentarzy, gospodarki odpadami, ochrony 
zwierząt oraz gospodarki mieszkaniowej. 

Uchwała wprowadza pełny katalog zadań, które mogą być powierzone spółce komunalnej na podstawie 
odrębnych porozumień wykonawczych, co zapewnia elastyczne dopasowanie zakresu usług do potrzeb Gminy 
i jej mieszkańców.  

Podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne dla prawidłowej realizacji zadań własnych Gminy Mieszkowice 
przy wykorzystaniu spółki komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0B359B1-96FE-4A12-9A89-F81D72E095BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


